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Milí Kyjovjáci,
covid znovu nabírá 
na síle. Je to zpráva, 
kterou k  nám vysílají 
média, politici i  zdra-
votníci. Společnost je po-
larizována. Na nejzazších cí-
pech obou barikád stojí na jedné straně lidé, 
kteří existenci nemoci popírají, na straně dru-
hé ti, které jen při jejím vyslovení jímá obava 
z nákazy. Myslím, že ani jeden z uvedených 
přístupů není pro společnost zdravý.
Virus do roka a  do dne nezmizí. Bude tu 
s námi dál a my se s ním musíme naučit žít. 
Současně ale není radno jeho šíření podce-
ňovat. Vládním opatřením, která mají za cíl 
tlumit šíření infekce, proto rozumím, i  když 
mi radost nedělají. Informace od hygieniků 
a  rostoucí počet hospitalizovaných covid+ 
pacientů jsou výstrahou.
Dovolím si meziroční srovnání, které není ne-
zajímavé. Vloni v  polovině října se v  České 
republice denní přírůstky nově nakažených 
pohybovaly okolo čtyř tisíc lidí. V  tuzem-
ských nemocnicích ležely více než dva tisíce 
pacientů s  covidem, zhruba čtvrtinu z  nich 
tvořily případy ve vážném stavu na jednot-
kách intenzivní péče.
Dnes jsou denní přírůstky velmi podobné, 
v nemocnicích ale s touto nemoci neleží ani 
tisícovka lidí.
Co z tohoto srovnání vyplývá? Nejspíš to, že 
díky očkování a přirozenému promoření spo-
lečnosti je Covid-19 výrazně méně agresivní 
než vloni touto dobou.
Reprodukční číslo je ale vyšší! Před rokem 
se pohybovalo mezi 1,4 a 1,5, v pátek 22. říj-
na  2021 (termín poslední aktualizace mého 
příspěvku) se tzv. číslo R přiblížilo hranici 1,8. 
Ba co víc, nadále stoupá. Je to údaj, který 
uvádí, kolik dalších lidí nakazí jeden pozitiv-
ně testovaný. A  je to také údaj, který přidá-
vá vrásky zdravotníkům a vedení nemocnic. 
Řada zdravotnických zařízení už vyhlásila zá-
kaz návštěv. Ještě do konce října tak nejspíš 
učiní i ta naše, kyjovská.
Nejlepší prevencí proti onemocnění i  trudo-
myslnosti je aktivní způsob života. Věřím, že 
k tomu vláda (ať už ta dosluhující či nastupu-
jící) bude přistupovat citlivě a nezavře nám 
sportoviště tak jako vloni. Pohyb je pro zdra-
ví lidí stejně důležitý jako kvalitní stravování. 
I proto například rozšiřujeme síť cyklostezek 
a tras určených pro příznivce kol. Během října 
dělníci dokončili asfaltový propoj mezi Bor-
šovem a cyklostezkou Bohuslavice - Nětčice. 
Na cyklisty myslíme i při právě probíhající re-
konstrukci Vrchlického ulice. I  tam bude sa-
mostatný pruh vyhrazený pro kola.
Oba zmíněné projekty vzešly z podnětů Vás, 
Kyjovjáků. Moc se proto těším na Hovory 
s občany, které se v Bohuslavicích a Boršo-
vě uskuteční v úterý 9.  listopadu. Snad nám 
zpřísňující se protiepidemická opatření plá-
novaná setkání nezhatí.

Buďte zdrávi.

VYPLŇTE POCITOVOU
MAPU A DOTAZNÍK
Vážení občané,
město Kyjov v současné době zpracovává Strategii udržitelného roz-
voje odpadového hospodářství a Strategii rozvoje turistického ruchu. 
Váš názor v otázkách budoucnosti města je pro nás velmi důležitý, 
a proto se na Vás obracíme s žádostí o vyjádření názoru skrze dotaz-
níkové šetření a pocitovou mapu.
Dotazníkové šetření i pocitovou mapu můžete vyplňovat online přez od-
kazy, které jsou dostupné na webových stránkách města a rovněž v apli-
kaci Mobilní rozhlas. Dotazníkové šetření k turistickému ruchu bude tak-
též k dispozici tištěné v informačním centru, kde je můžete vyplnit. Sběr 
dat bude probíhat do 30. 11. 2021.
Výsledky z  dotazníkových šetření i  pocitové mapy budou násled-
ně zapracovány do analýzy jednotlivých strategií a  budou využity 
v návrhové části ke stanovení vhodných opatření za účelem zlepšení 
podmínek pro rozvoj turismu a odpadového hospodářství ve městě. 
Děkujeme Vám za spolupráci a projevený zájem o budoucnost naše-
ho města!

Vedení města Kyjova

Novou výbavu dostali dobrovolní hasiči v  Kyjově. Díky penězům 
z kraje a z města mají nové zásahové přilby a elektrocentrálu.
„V rámci obnovení výstroje a výzbroje jsme si s pomocí dotace mohli 
zakoupit pět těžkých a stejný počet lehkých zásahových přileb. Záro-
veň jsme zakoupili elektrocentrálu do prvovýjezdového auta. Původní 
výbava už byla zastaralá a díky jejímu obnovení budeme i sami sebe 
udržovat ve větším bezpečí,“ vysvětlil člen jednotky dobrovolných 
hasičů a místostarosta Kyjova Antonín Kuchař.
Nové přilby jsou nejen bezpečnější, ale i lehčí než původní, takže čle-
nové zásahové jednotky se v nich cítí podstatně lépe.
Celkově stály přilby a elektrocentrála 160 tisíc korun. Dotace z kraje 
činila asi 90 tisíc, zbytek zaplatilo město.
Kyjovští dobrovolní hasiči hodlají v obměně svého vybavení a tech-
niky pokračovat. V blízké budoucnosti by si chtěli pořídit další přilby 
a ve vzdálenější budou potřebovat obměnit i cisternový automobil.

(red)

HASIČI MAJÍ NOVÉ PŘILBY
A ELEKTROCENTRÁLU

DOTAČNÍ PROGRAMY
MĚSTA KYJOVA NA ROK 2022
Rada města Kyjova na svém 83. jednání dne 19. 10. 2021 schválila 
a vyhlásila pro rok 2022 tyto dotační programy:
• Dotační program na podporu sportu v roce 2022
• Dotační program na podporu kultury v roce 2022
• Dotační program na podporu zájmových činností v roce 2022
• Dotační program na podporu Minimální sítě sociálních služeb ve 

správním obvodu obce s rozšířenou působností Kyjov v roce 2022
• Dotační program na podporu návazných služeb v sociální oblasti 

v roce 2022
Více informací o dotačních programech naleznete od 20. 10. 2021 na elek-
tronické úřední desce a webových stránkách města www.mestokyjov.cz 
v části Potřebuji vyřídit – Finance, poplatky a dotace – Dotace – Dota-
ce z rozpočtu města – Dotace z rozpočtu města Kyjova na rok 2022.
Lhůta pro odevzdání žádostí o  programové dotace je stanovena 
v termínu od 22. 11. do 10. 12. 2021.
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Říjen nabídl krásné počasí. Teplé dny přály vino-
braní, sklizni na polích, ale taky stavebním či de-
moličním pracím. Ty nyní finišují v areálu městské-
ho koupaliště. Jak jsem v předchozích příspěvcích 
upřesňoval, zakázku na rekonstrukci koupaliště 
a  výstavbu aquacentra jsme soutěžili formou 
„Desing and Build“. Zjednodušeně to znamená, 
že zhotovitel nejen staví, ale předmětem dodáv-
ky je také dokončení projekčních prací a získání 
stavebního povolení. Tato forma je časově nároč-
nější. Nesmírně důležité však je, že přenáší zodpo-
vědnost za projekční práce na zhotovitele. Tím se 
minimalizuje riziko případných víceprací.
Chci tím ale především vysvětlit, že společnost 
Metrostav na projektu pilně pracuje už od srpna, 
jen tato práce není vidět. Teprve přítomnost děl-
níků a těžké techniky byla neklamným důkazem, 
že největší investiční akce v historii našeho Kyjo-
va se rozběhla. Zbouráno je brouzdaliště a oko-
lí neplaveckého bazénu. A  také horní část jeho 
betonového tělesa. Zbytek zůstane. Poslouží jako 
základ pro novou nerezovou vanu. Podobně to 

bude i  u  plaveckého bazénu. Ušetří nám to ne-
malé peníze.
Nyní dělníci demolují budovy s  technickým zá-
zemím. Štítová zeď směrem do ulice Mezivodí 
ale zatím zůstane stát a poslouží jako ohraničení 
staveniště a jako jakási bariéra mezi stavbou a je-
jím okolím. Po demoličních pracích se zhotovitel 
pustí do budování přípojek inženýrských sítí. Pak 
stačí přečkat zimu (doufejme, že nebude dlouhá) 
a na jaře se dělníci mohou vrhnout na stavbu no-
vého, moderního koupaliště.
Pokud všechno půjde podle plánu, v  létě 2022 
proběhne koupací sezóna v  podmínkách hod-
ných 21. století.
Další informace vám, milí čtenáři, přinesu zase 
příště. Přeji všem příjemný podzim plný barev.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova

Pozn. redakce: Příspěvek jsme kvůli uzávěrce ob-
drželi v polovině měsíce října. V čase vydání Ky-
jovských novin stav popisovaných prací výrazně 
pokročil.

SKŘÍTKOVÉ TESAŘI VYLEZLI Z MECHU

Kyjov je opět nejlepší v  Jihomoravském kraji ve 
třídění odpadů. Ukázaly to výsledky Odpadového 
Oscara. Kyjov se na prvních místech v  kategorii 
měst nad pět tisíc obyvatel umísťuje každoročně. 
I  letos v  soutěží zvítězil navzdory tomu, že podíl 
vytříděného odpadu se ve městě o něco snížil.
„Po dvou letech, kdy míra vytříděného odpadu 
překročila padesát procent, jsme letos spadli na 
46 procent. Znamená to, že větší objem odpadu 
tvoří ten komunální, který končí v černé popelni-
ci,“ konstatoval mluvčí radnice Filip Zdražil. Podle 
statistiky se snižuje především množství vytřídě-
ného papíru a roste množství bioodpadu.
Stejně jako na většinu ostatních oblastí našeho 
života měla i na množství odpadu vliv pandemie 
koronaviru a s ní spojená obliba nakupování přes 

internet. Sběrná hnízda se zaplnila množstvím 
odpadu, především obalů ze zaslaného zboží, 
který se nevešel do kontejnerů a lidé ho odhazo-
vali vedle nich.
„V  tuto chvíli proto vyjednáváme se společností 
Ekor, která v Kyjově zajišťuje svoz odpadu, o zvý-
šení jeho frekvence, případně o  navýšení počtu 
nádob v ulicích města,“ řekl Zdražil.
Množství nevytříděného odpadu bude muset ne-
jen Kyjov, ale i další města postupně snižovat. Do 
roku 2025 by ho podle legislativy mělo být ma-
ximálně čtyřicet procent. To bude možné jen za 
předpokladu, že se výrazně sníží celkové množství 
toho, co vyhodíme do koše nebo do popelnice.

(red)

MĚSTO ZÍSKALO OPĚT ODPADOVÉHO OSCARA.
TŘÍDÍ SE ALE MÉNĚ

Částkou jeden a půl milionu korun přispěje Jiho-
moravský kraj na červnové odklízení, sanaci a  li-
kvidaci nebezpečných chemikálií v Kyjově. Příspě-
vek schválila krajská rada. Požádalo o něj město 
Kyjov, které odstraňování nebezpečných chemi-
kálií přišlo na celkem 2,4 milionu korun. „Upro-
střed Kyjova zůstalo po varně drog neuvěřitelné 
množství chemikálií. Byla to časovaná bomba 
a jenom díky skvělé práci hasičů a všech složek in-
tegrovaného záchranného systému se nikomu nic 
nestalo a  nedošlo k  větším škodám na majetku 
a životním prostředí," zdůvodňuje finanční pomoc 
hejtman Jan Grolich. Jak následně dodává, dotaci 
musí ještě schválit zastupitelé, kteří se sejdou za-

čátkem listopadu.
Chemikálie v  Kyjově se nacházely ve dvou ob-
jektech na třídě Komenského. Celkové množství 
chemikálií bylo odhadováno na deset tun. Na 
červnovém zásahu se podílelo na padesát hasičů 
ze čtyř jednotek. Jeho přesný postup město řešilo 
se složkami IZS.
Město Kyjov obdrželo dotaci na odstranění ne-
bezpečných látek v těchto objektech také v mi-
nulém roce – částka 223 tisíc korun byla určena 
na odstranění tlakové nádoby s  chlórem, která 
představovala největší riziko.

(ak)

KRAJ PŘISPĚJE KYJOVU
NA LIKVIDACI NEBEZPEČNÝCH CHEMIKÁLIÍ
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati
Marie Dufková – 93 let

Anežka Staňková – 92 let
Drahomíra Brančíková – 91 let

Marie Křiváková – 90 let
František Procházka – 90 let

Věra Víšková – 90 let
Ludmila Lipenská – 85 let
Svatopluk Slezák – 85 let
Jiřina Trávníčková – 80 let
Marie Slezáková – 80 let
Josef Havlíček – 80 let
Marie Konečná – 75 let

Helena Frýbortová – 75 let
Antonín Fiala – 75 let

Úmrtí
Anežka Leciánová

*3. 2. 1941 †7. 9. 2021
Marie Balajová

*13. 4. 1932 †8. 9. 2021
Karel Podešva

*12. 5. 1965 †9. 9. 2021
Josef Polášek

*21. 7. 1941 †13. 9. 2021
Františka Saulichová

*27. 4. 1932 †25. 9. 2021
František Havelka

*10. 11. 1925 †26. 9. 2021
František Hrubý

*3. 6. 1952 †28. 9. 2021
Blažena Wohlgemuthová

*13. 5. 1931 †2. 10. 2021
Ladislav Klimeš

*16. 10. 1947 †7. 10. 2021

STRÁŽNÍCI ZADRŽELI
HLEDANÉHO MUŽE
V  podvečerních hodinách při 
kontrole autobusového nádra-
ží zpozorovali strážníci skupinu 
osob, které se dopouštěly pře-
stupku. Při kontrole jejich to-
tožnosti zjistili, že jeden z pří-
tomných mladíků je osobou 
hledanou Policií ČR. Z  tohoto 
důvodu čtyřiadvacetiletého 
muže zadrželi a  následně se 
všemi zjištěným skutečnostmi 
předali do rukou Policie ČR.

V POLEDNE KRADL ALKOHOL
Do místní prodejny potravin, kde 
ostraha chytila při krádeži zboží 
neznámého zloděje, vyjela v pravé 
poledne hlídka městské policie. Na 
místě strážníci zjistili, že se jedná 
o dvaačtyřicetiletého muže z Nen-
kovic. Ten nejprve odmítal jakko-
liv spolupracovat, ale nakonec se 
ke krádeži doznal. Nejen proto, 
že kradl alkohol, mu dali strážníci 
dýchnout a naměřili 2,94 promile. 
Věc byla předána k  dořešení pří-
slušnému správnímu orgánu.

VYLEZL NA LAMPU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
Krátce před půlnocí zaznamenala hlídka při 
kontrole okolí městského parku zvláštní duté 
údery vycházející přímo z  parku. V  něm po-
blíž cyklostezky nalezla šestnáctiletého mladí-
ka, který vylezl na lampu veřejného osvětlení. 
Tu se snažil rozhoupat a  shodit. Naštěstí mu 
v  tom strážníci včas zabránili. Dále zjistili, že 
tentýž mladík rozbil kusem betonu nedaleký 
odpadkový koš. Pravděpodobně se předváděl 
před dvěma opodál stojícími staršími kamará-
dy. Strážníci vyrozuměli jeho matku, která si 
pro něj přijela. Celá věc byla dořešena úhradou 
vyčíslené škody a příkazovou pokutou.

Farní okénko
Drazí spoluobčané, sestry a bratři,
všichni přijměte pěkný pozdrav. Hned v úvodu si dovolím uvést jedno 
datum. 17. 10. 1723. Toto datum označuje den, kdy byl posvěcen náš far-
ní kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje. Pro každou 
farnost je toto výročí hlavním svátkem. Posvěcení kostela je okamžik, 
kdy se stavba stává kostelem. Tedy místem, které je určeno ke chvále 
Boží, k setkávání věřících, ke ztišení a modlitbám. Kostel je místem, kde 
člověk skrze přijetí svátostí roste do vztahu k  Bohu i  druhým lidem. 
Kostel je místo, které žije s  lidmi. Přicházíme tam ve chvílích radost-
ných, přicházíme tam děkovat. Do kostela přicházíme prosit za sebe, 
za své drahé, za potřeby města i světa. Je to ale místo, kam chodíme 
i se svými bolestmi a smutkem. O tom všem by nám mohly zdi našeho 
kostela za těch téměř tři sta let velmi dlouho vyprávět. Když přijdeme 
do našeho chrámu a zůstaneme v tichu, tak možná některý z těch pří-
běhů uslyšíme. A ze všech těchto příběhů uslyšíme jedno stejné. Jsi na 
Božím místě, kde na tebe Bůh čeká. A tak nás náš farní kostel provází 
již téměř tři staletí. Když půjdete kolem, stavte se. K modlitbě, ke zti-
šení, k setkání… s Bohem i lidmi. Kostel nám připomíná Boží požehnání 
a jeho blízkost. Ať tedy naše město i celou farnost Bůh provází svým 
požehnáním a ochranou.
Ve dnech, kdy budete číst tyto řádky, budeme více navštěvovat hřbito-
vy. První listopadový týden je věnován modlitbě a vzpomínce na naše 
drahé zemřelé. Upravujeme hroby, přinášíme květiny či věnce, zapa-
lujeme svíce. Jsou to úkony, kterými projevujeme svou úctu k našim 
předkům, k našim drahým, se kterými jsme se již rozloučili. Udělejme 
ale ještě něco navíc. Každou květinu, věnec a svíci „položme“ na mod-
litbu, skrze kterou budeme prosit za naše zemřelé. Nezapomínejme na 
modlitby za naše drahé zemřelé. Je to důležité. Za všechny zemřelé 
v uplynulém roce bude sloužena mše sv. 2. 11. v 18:30 v kostele. Jste na 
ni zváni.
Všem vám přeji požehnané listopadové dny.

P. Vladimír Mrázek
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Blíží se 17. listopad, den kdy si připomínáme Svě-
tový den předčasně narozených dětí. V  tento 
den se významné budovy na celém světě roz-
svítí purpurovou barvou pro zvýšení povědomí 
o  předčasném porodu a  jako poděkování zdra-
votníkům za péči o předčasně narozená miminka. 
Budou to například Eiffelova věž, Empire State 
Building, Opera v Sydney a mnohé další stavby. 
U nás slavíme toto výročí s denním předstihem, 
tedy 16. listopadu, letos již po jedenácté.
Díky organizaci Nedoklubko, která podporuje 
rodiny s dětmi, jež na svět příliš spěchaly, se do 
slavnostního osvětlení zahalí také významné bu-

dovy a historické stavby v České republice. Vloni 
se do této iniciativy zapojilo 29 míst v celé zemi, 
seznam letos poprvé rozšíří i  kyjovská radnice. 
I ve zdejší nemocnici zdravotníci s  láskou pečují 
o miminka, která se narodila předčasně.
A právě purpurová barva, která je symbolem ne-
jen králů, ale i malinkých miminek, a která symbo-
lizuje podporu rodinám dětí, vyjádří poděkování 
všem zdravotníkům porodnických a  novoroze-
neckých oddělení. Nemocnice v Kyjově k nim také 
patří.

Karla Uherková,
koordinátorka Nedoklubka pro Nemocnici Kyjov

Kyjovská radnice se zbarví do purpurova

Jsem velice ráda, že se město Kyjov zapojilo do 
projektu výsadby Stromu lásky. Stromy lásky jsou 
vysazovány v  jedenácti městech naší republiky, 
například v Praze, Brně, Vyškově, Karlových Va-
rech, Plzni, Kutné Hoře nebo v Litoměřicích.
V Kyjově bude vysazen na cyklostezce z Nětčic 
do Bohuslavic dne 7.  11. ve 14 hodin. Za skvělou 
spolupráci a porozumění chci předně poděkovat 
starostovi města Františku Luklovi, vedoucímu 
Odboru organizačního a právního Filipu Zdražilo-
vi, jeho kolegovi Tomáši Blažkovi a  řediteli Tech-
nických služeb města Kyjova Vladimíru Šimečkovi.
Strom lásky je určený pro všechny lidi, kteří milují 
nebo milovali, a  já jsem přesvědčená, že láska je 
spojovacím článkem pro každého člověka. Myslím 
si, že v dnešní nelehké době by právě Strom lásky 
mohl být pro některé lidi povzbuzením a já bych 
si moc přála, kdyby k němu chodili všichni, kteří 
budou vnímat láskyplnost, radost a naději tohoto 
místa.
To je smyslem a  cílem tohoto projektu. Propojit 
obyvatele měst v naší krásné republice výsadbou 
Stromů lásky. Věřím, že v  rámci tohoto projektu 
lidé najdou společnou řeč dobra, což znamená 
dobré srdce, lidské porozumění a pochopení dru-
hého člověka. To, že se společně sejdeme na krás-
ném místě výsadby, je důkazem tohoto dobra. 

Jsem nesmírně potěšena, že Strom lásky je sou-
částí nádherné aleje, která poroste s narozenými 
dětmi. Líbí se mi představa, že sem mohou přijít 
se svými láskami.
Myšlenka na výsadbu Stromu lásky mne napadla, 
když mne obklopoval smutek ze ztráty milované-
ho manžela Toníčka, který celý svůj život rozdával 
lidem dobro, lásku a  naději. Ráda bych Toníčkovo 
poselství dobra a  lásky šířila dál a projekt Stromů 
lásky byl jenom přirozenou volbou tohoto poselství.
Milí přátelé, přála bych vám, abyste v těžkých chví-
lích našli u Stromu lásky klid, útěchu a povzbuzení 
do dnů příštích. Přála bych vám, abyste u Stromu 
lásky našli také radost a naději, kterou budete po-
sílat dál. Tak Strom lásky splní své poslání.
Dovolte mi, abych na závěr uvedla dvě myšlenky 
mého Toníčka, které již nepotřebují další komen-
tář. Myšlenky napsal Antonín Jiří Kryštof:
„Mějte v srdci dobro a lásku, to je to, co náš svět 
nejvíce potřebuje.“
„Kdo miluje, nachází lásku a  pochopení i  pro 
ostatní.“

Lenka Kryštofová
Pozn. red.: Antonín Jiří Kryštof byl zdravotně po-
stižený autor kreseb a mnoha myšlenek o životě, 
štěstí, naději či lásce. Ty vyšly posmrtně v knize 
Krásy života.

Kyjov zasadí Strom lásky

DIAMANTOVÁ SVATBA
Dne 25. 11. 2021 oslaví

diamantovou svatbu naši 
rodiče Marie a František
Esterkovi z Kyjova. Do

dalších společných let jim 
přejeme šťastné spolužití, 

hlavně hodně zdraví,
a děkujeme jim za jejich

lásku, pomoc a obětavost.
Dcery Lenka a Irena

s rodinami a syn Jenda

PODĚKOVÁNÍ CHARITĚ KYJOV
Touto cestou chci poděkovat 

všem pracovníkům Charity Kyjov 
za příkladnou péči o tatínka. Díky 

tomuto přístupu mohl až
do konce života zůstat v rodin-
ném prostředí obklopen svými 
nejbližšími. „Cokoliv jste učinili 

jednomu z bratřích mých
nejmenších, Mně jste učinili.“

Za celou rodinu
Dagmar Havelková - dcera.
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SOCIÁLNÍ OBLAST

V termínu 1. – 7. 11. probíhá Týden rané péče, kte-
rý připomíná bezplatnou pomoc pro rodiny dětí 
se zdravotním znevýhodněním. Podpořte ji náku-
pem originálních kalendářů či dárků z charitativ-
ního e-shopu.
Děti, které přicházejí na svět předčasně nebo 
s postižením, mají do života těžký start. Také je-
jich rodiče prožívají strach a nejistotu z toho, jak 
náročnou péči zvládnou. Když se jim však dosta-
ne správné pomoci hned na začátku, dokáže se 
většina rodin se situací postupně vyrovnat a  žít 
co nejkvalitnější život. Na intenzivní péči neona-
tologů a  pediatrů navazuje terénní služba rané 
péče, která rodinu provází až do sedmi let věku 
dítěte. Odborně vzdělané poradkyně jezdí za ro-
dinami domů, rozvíjejí smysly i  psychomotoriku 
dítěte a předávají tyto dovednosti rodičům. Ro-
diče tak získají jistotu v péči a zároveň se mohou 
podělit o své starosti, poradit se o praktických vě-
cech, jako jsou sociální dávky nebo výběr školky 
apod. Přínos rané péče pro tyto rodiny připomíná 
14. ročník osvětového Týdne rané péče, do kte-
rého se zapojují desítky organizací poskytujících 
ranou péči a  jehož ambasadorem je letos popu-
lární kapela Mirai. Přehled aktivit je k dispozici na 
www.tydenranepece.cz.
V našem regionu dojíždějí do rodin také porad-

kyně Společnosti pro ranou péči, které pomohly 
k lepšímu startu do života už tisícům dětí. Věnují 
se dětem s  postižením zraku, kterým skrze od-
bornou stimulaci zraku pomáhají lépe vidět. Vyu-
žívají k tomu i krásné černobílé hračky, které jsou 
vhodné pro všechny děti v raném věku už od prv-
ních týdnů. Hračky, stimulační pexesa, obrázkové 
leporelo a  další produkty je možné zakoupit na 
dobročinném e-shopu: www.ranapece.cz/eshop. 
Najdete zde i  originální rodinný plánovací ka-
lendář a  čokoládový adventní kalendář. Výtěžek 
z prodeje Společnost využije na další cesty do ro-
din, kterým pomáhá vracet se do aktivního života.

(tz)

POMOC OHROŽENÝM DĚTEM V RANÉM VĚKU
MÁ VELKÝ SMYSL

OKÉNKO DOMÁCÍ PÉČE
Pečující na dovolené

Volný čas a odpočinek lidí, kteří pečují v domá-
cím prostředí o své blízké, je stejně tak důležitý 
jako péče samotná. Tuto zkušenost jsme uděla-
li v  naší poradně na základě stovek rozhovorů 
s pečujícími. Mluvili o tom, jak vypadá jejich běžný 
život den za dnem. Jak se ze všech sil snaží na-
plňovat veškeré potřeby, které opečovávaný má. 
Jakou mají radost, když je jejich maminka či tatí-
nek v pořádku, v dobrém rozmaru. Jak jsou pyš-
ní, že všechno zvládají bez pomoci pečovatelské 
služby, nebo dalšího člena rodiny. Současně se ale 
dozvídáme o tom, že trpí nespavostí a mají řadu 
zdravotních problémů, které se stupňují. Jsou na 
tom špatně psychicky, nemají žádný volný čas pro 
sebe a dovolenou neznají. To jsme velice zkráceně 
shrnuli scénář opakující se ve většině rodin, které 
dlouhodobě pečují.
Na koho se tedy můžeme obrátit, pokud se roz-
hodneme pro dovolenou, nebo alespoň volné do-
poledne, kdy si zajdeme v klidu ke kadeřnici? Říká 
se jim odlehčovací služby. Převezmou péči o naše 
blízké po dobu, kdy se jim nemůžeme věnovat. Ty 
terénní, které zajíždí do domácnosti, nám poslou-

ží jednorázově nebo opakovaně několik hodin za 
den. V Kyjově a okolí je to Global Partner Péče. 
Centrum sociálních služeb a Sociálně psychiatric-
ké centrum Fénix poskytují denní stacionář. Tam 
náš blízký může strávit den ve společnosti svých 
vrstevníků a my si jej odpoledne zase odvezeme 
domů. Odlehčovací službu v pobytovém zařízení, 
kde se o  našeho blízkého postarají několik dnů, 
ale i týdnů, je třeba si rezervovat v delším časo-
vém předstihu. V  Kyjově máme takovou službu 
v Centru služeb pro seniory, ale v dosahu je také 
Domov Betlém v Kloboukách u Brna.
Pomocí v situacích, které se nám zdají neúnosné, 
pro nás může být i SOS Psychologická poradna 
v Kyjově, kam můžeme zajít bez objednání.
Když se člověk stává pečujícím, netuší, na jak 
dlouho přijímá tento status a co všechno to ob-
náší. Důležité ale je nezůstat na péči sám a dopřát 
si čas pro sebe. Proč? Abychom mohli pečovat co 
nejdéle a neobětovali přitom svoje zdraví.
Příště: Péče o dítě s mentálním postižením

Bc. Zuzana Šrahůlková,
Poradna pro pečující Educante
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Kdo jsme a co vám můžeme nabídnout?

Nabídka volných pracovních pozic: www.blanar.cz/kariera

• Jsme největší český výrobce lehacího nábytku,
na trhu působíme již od roku 1989.

• Zaměstnáváme zhruba 500 zaměstnanců, kolektiv máme 
velice přátelský a ani vás nenecháme na holičkách.

• Nabídneme vám škálu fi remních benefi tů jako fi remní 
školka, příspěvek na dojíždění do zaměstnání, odborné kurzy 
a mnoho dalšího.

Mgr. Vladimír Kučera | personalista
e-mail: personalni@blanar.cz
telefon: 727 807 451

BLANÁŘ NÁBYTEK, a.s. 
Brumovice 410
691 11 Brumovice

www.blanar.cz

Rádi vás poznáme osobně

• návrh designu, materiálů, konstrukčního 
řešení a postupů nových výrobků

• příprava konstrukčních podkladů
a výkresů pro výrobu

• zpracování technické a výrobní 
dokumentace výrobků

• znalost tvorby programů pro CNC stroje 
výhodou

• SŠ/VŠ technického vzdělání, nejlépe nábytkářského směru
• znalost práce v programech AutoCad, TurboCad,

případně SolidWorks
• plat 30 – 50 tis. Kč dle typu práce a po zapracování

služební automobil

KONSTRUKTÉR/DESIGNÉR NÁBYTKU

• zajištění technologické přípravy, 
technologické změny v pracovních 
postupech

• určování, zkoušení, vývoj nových 
technologických postupů, jejich zavádění 
do výroby a kontrola

• technická příprava změn sortimentu 
a zavádění nových výrobků

• ověřování nových technologických postupů a materiálů
• vypracování technologických předpisů, norem 
• SŠ/VŠ technického vzdělání, nejlépe nábytkářského směru
• znalost práce v programech TurboCad, případně SolidWorks
• plat 30 – 50 tis. Kč dle typu práce a po zapracování

služební automobil

TECHNOLOG

výroba forem
mould production

Nabízíme:

VBF s. r. o., Boršovská 2614, 697 01 Kyjov
Zájemci volejte: 518 616 638 nebo pište na: vbf@vbf.cz www.vbf.cz

přijme

OBRÁBĚČE frézaře/
soustružníka

pro práci na 3-5 osých CNC strojích
(

(

• Zajímavé finační ohodnocení
• 13. plat
• Nástupní bonus 40.000 Kč
• 5 týdnů dovolené
• Příplatky na stravování a důchodový příspěvek
• Zaškolení (vhodné i pro absolventy)
Požadujeme:
• výuční list nebo maturitu v oboru
• snahu učit se novým technologiím

PLACENÁ INZERCE
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V  Mateřské škole Dr. Joklíka se učí děti „programování“ s  ro-
botickou hračkou bee-bot – včelkou. Je to digitální interaktivní 
pomůcka na rozvoj logického myšlení, prostorové představivos-
ti, plánování a předmatematických dovedností. Tato didaktická 
pomůcka má mnohostranné využití. Učitelky motivují děti po-
hádkou, příběhem, vkládají vlastní obrázky na aktuální téma do 
univerzální podložky se čtvercovou sítí a mohou vymýšlet další 
různé kombinace. Děti díky velkým tlačítkům a jednoduché ob-
sluze samy naprogramují včelku, určí směr a  počet kroků tak, 
aby se včelka přemístila z jednoho bodu do druhého. Děti pra-
cují v různě velkých skupinách, a při plnění úkolu tak přirozeně 
rozvíjejí vzájemné vztahy mezi sebou. Tato aktivita se dětem pro 
svoji originalitu líbí. Práce s  včelkou hravou formou podporuje 
rozvoj jejich jemné motoriky, slovní zásobu, posiluje koncentraci 
a připravuje je pro praktickou výuku základů programování, in-
formatiky a matematiky.

Helena Gasnárková, MŠ Dr. Joklíka

Přechod na druhý stupeň, noví spolužáci, učitelé, nové 
předměty, to vše je velkou změnou v životě šesťáka, a tak 
je potřeba se na ně pořádně adaptovat.

Náš recept je ověřený: krásná příroda Chřibů, penzion Ma-
lovaný, dva dny plné her a písniček s kytarou. To vše za-
míchejte, okořeňte kupou smíchu a trochou dobrodružství 
a výsledek se dostaví prakticky hned v podobě rozesmá-
tých dětí plných nových zážitků, které jeden přes druhého 
hned po příjezdu sdělují svým nejbližším.
Vše začíná ráno společnou jízdou autobusem a první dob-
rodružství je tady  – cesta do Osvětiman a  pěší přesun 
s batohy na zádech k penzionu Malovaný. Po příchodu ná-
sleduje ubytování v krásných pokojích, kde ale moc času 
nepobudeme. Před obědem je tu první seznamovací hra. 
Odpoledne se potom rozdělíme na dvě skupiny a vydává-
me se na trasu kolem Osvětimanských skal. První, menší 
skupina vyznačuje trasu fáborky a k některým také přidává 
úkoly, které ta druhá skupina plní s co největším nasaze-
ním. Po návratu je připraveno pár pohybových her venku 
a večer další hry uvnitř penzionu.
Další den potom pokračuje ve stejném duchu. „Škoda jen, 
že tu nejsme déle,” ozývalo se od dětí na závěr pobytu. 
A to je myslím ta nejlepší vizitka.

Eva Kostihová, ZŠ Dr. Joklíka

ŽÁCI ZE ZŠ DR. JOKLÍKA VYRAZILI
NA ADAPTAČNÍ KURZY

V ŘÍJNU, DĚTI, KROUŽKY LETÍ
Jako barevné listí s příjemně nakukujícím sluníčkem přine-
sl říjen kroužky. Moc jsme se těšili na Domeček plný dětí 
i zájmových aktivit. Jásot, radost, učení se novým zkuše-
nostem hravou formou, kamarádi i skvělí vedoucí. Tak od 
října vesele jásá Domeček.
Vy ještě nemáte vybraný kroužek? To je ovšem nejvyšší čas, 
jelikož nám zbývá již jen pár volných míst. Vybírat může-
te z kroužků pro nejmenší děti, jako je angličtina, tvořílek, 
sportík nebo sportovní gymnastika. Starší děti pak zaujmou 
trampolínky, míčové hry, tvořivý kroužek DIY, keramika či 
rybářský kroužek. Na další kroužky se můžete podívat na 

našich stránkách nebo se přijít zeptat osobně, rádi vás uvi-
díme.
Kromě kroužků nabídl podzimní Domeček dětem víkendo-
vé aktivity - od zábavných výletů do Bonga a Vida parku 
v Brně, kde si děti mohly hrát a vědecky se vzdělávat, až po 
příměstský tábor o podzimních prázdninách a halloween-
ský den plný zážitků a strašení.
Tak hurá do kroužků, ať si můžete užívat tu nejlepší zá-
bavu po celý školní rok. Přihlásit se k  nám můžete přes 
www.domecekkyjov.cz/krouzky. Moc se na vás těšíme, 
podzimně se loučíme.                            Lucie Paulíčková

DĚTI UČÍ PROGRAMOVÁNÍ
ROBOTICKÁ VČELKA

foto: ZŠ Dr. Joklíka

foto: MŠ Dr. Joklíka
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KNIŽNÍ NOVINKY

1. DVĚ TVÁŘE / Nina Majwska-Brown, 263 stran
Ann, esesmanova žena, která se právě přistěhovala do Osvětimi, se v novém domově zpočátku necítí 
dobře. Je vyděšená, protože ještě nikdy svého milovaného Hanse neviděla tak unaveného. Nabývá 
přesvědčení, že jeho práce musí být skutečně těžká a vyčerpávající, protože její muž je podrážděný. 
Nejvíc ji trápí to, že jí nechce říci, co přesně dělá, což v ní vyvolává ještě větší neklid. Esesmani pili 
v místní kantýně, chodili do veřejného domu, jezdili na výlety a zamilovávali se do děvčat z okolí. 
Některým se život v Osvětimi tak zalíbil, že jej nechtěli opustit. A někteří se tam vraceli i po válce.

2. HOSPODYNĚ / Natalie Barelli, 256 stran
Když Claire v exkluzivním kadeřnictví na Manhattanu spatřila Hannu Wilsono-
vou, jako by se jí do sotva zahojených ran zaryl nůž. Od doby, kdy se s ní setkala 
naposled, sice uplynulo dlouhých deset let, ale Claire na Hannu myslí každý 
den. A rozhodně na ni nevzpomíná v dobrém. Proto udělá, co by na jejím místě 
udělal každý – začne ji sledovat. Z Hanny se mezitím stala paní Carterová, která 
si žije svůj kouzelný život newyorské smetánky. Takový život čekal i na Claire, 
než se objevila Hanna a všechno jí vzala.

3. KDYŽ PANDA TANČÍ / James Gould-Bourn, 353 stran
Komedie o zármutku a tančících medvědech
Danny Malooley to v životě nemá lehké. Před rokem při autonehodě ztratil milovanou ženu, jejich 
syn Will sotva vyvázl životem a od té doby nepromluvil ani slovo. Na krk Dannymu dýchá domácí 
kvůli dluhům na nájemném a v práci právě dostal padáka. O nekvalifikovaného otce samoživitele 
nemají zaměstnavatelé zájem, takže Dannymu nezbývá než se pokusit získat potřebné peníze méně 
konvenčním způsobem. Začne se živit 
jako tančící panda v  parku. Potom se 
však Dannymu začne blýskat na lepší 
časy, protože se dozví o soutěži talentů 
s pěkně tučnou odměnou.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
na ZŠ J. A. Komenského
Jako vždy koncem září i letos proběhlo na naší škole pasování prvňáčků. 
Oproti minulému roku, kdy jsme museli kvůli protiepidemickým opatře-
ním tuto tradiční akci uspořádat v komorním duchu bez účasti veřejnosti, 
jsme tento rok konečně mohli přivítat všechny rodiče i prarodiče.
Pasování se koná v době, kdy už si žáci na školu pomalu zvykli, kdy ji mají 
již trochu „osahanou“. Umí už první písmena, něco z matematiky, prvouky 
i z angličtiny. Toho samozřejmě prvňáčci za pomoci svých paní učitelek 
využili, a tak své nejbližší v úvodu potěšili básničkami a společnou anglic-
kou písničkou. Poté se ujal samotného pasování ředitel školy. Následovala 
zábavná část s tanečními soutěžemi, o kterou se postaralo divadlo Kejkle 
z Brna. Nechyběl ani táborák s opékáním špekáčků. I když letos nebylo 
ukázkové počasí, snad si svůj den naši prvňáčci pořádně užili.
V letošním roce nastoupilo do prvních tříd rekordních 87 žáků, kteří tak 
zaplnili čtyři třídy. Prvňáčkům přejeme, ať se jim ve škole líbí, aby se ne-
jenom hodně naučili, ale aby i hodně zažili při dalších společných akcích.

Mgr. Stanislava Julínková, zástupkyně ředitele

VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

PLACENÁ INZERCE

foto: ZŠ J. A. Komenského



STR. 10PLACENÁ INZERCE

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

     Náplň práce - aktivní podpora obchodního oddělení 
   - včasné, kvalitní zpracování a tvorba technické dokumentace  
    pro výběrová řízení 
  - zpracování průvodních dokumentů po zaměření zakázky 
  - spolupráce s oddělením TPV a realizace při přípravě nabídek 
  - vedení statistiky výběrových řízení

     Požadujeme - SŠ vzdělání technického nebo stavebního směru  
  - technické myšlení, komunikační a organizační schopnosti 
  - aktivní přístup, zodpovědnost, samostatnost 
  - pokročilá znalost MS Office (Excel, Lotus Notes) 

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - perspektivní a odpovědnou práci ve stabilní české společnosti 
  - HPP, 23 dnů ŘD 
  - odpovídající finanční ohodnocení  
  - možnost profesního růstu, zaškolení a podpora kolegů  
  - stravování v rámci společnosti  
  - bezplatné využití firemní posilovny a sauny  

PŘÍPRAVÁŘ VÝROBY  
PODPORA OBCHODU  
 

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

Máte obchodní talent?
Láká vás svět televize?

Přidejte se k nám na pozici
mediálního konzultanta!

obchod@televizetvs.cz

televize jihovýchodní Moravy
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AKCE -10%AKCE -10% NA ZDRAVOTNÍ MATRACE 
S NEJVYŠŠÍ ZDRAVOTNÍ CERTIFIKACÍ

Svatoborská 1423/101 (pod Kauflandem) Tel.: 730 871 109

• Nějvětší výběr českého a slovenského nábytku v regionu
• Masívní postele za bezkonkurenční ceny
• Nejprodávanější matrace skladem 
• Sedací soupravy s matrací na každodenní spaní
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• 4leté maturitní obory: 
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí 
 

• 2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
 

• 3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář, Zahradník 
 

• 3leté obory vzdělání pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami: 
Potravinářská výroba – Cukrářské práce, Zahradnické práce 
 

• 1leté zkrácené obory vzdělání: 
Cukrář, Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, 
Rybář, Výrobce potravin - Cukrovinkář nebo Konzervář, 
Zahradník 

 

více na www.sosbzenec.cz 

25. listopadu 2021 od 9:30 do 17:00 hodin se koná 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

„GASTRODEN & DEN LESA“ 
 ukázka mistrovství našich žáků a učitelů  
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Přednáškový sál Městské knihovny Kyjov přivítal dvě vý-
znamné osobnosti literárního života. Jarmila Bednaří-
ková představila svůj překlad Rimbertova románu Vita 
Anskarii, učebnici Starší dějiny pro střední školy a histo-
rický přehled Osobnosti moravských dějin. Ukázku z Rim-
bertova díla v  původním latinském originálu přednesla 
Markéta Melounová, odborná asistentka Ústavu klasických 
studií.
Jiří Dunděra představil svou již sedmou knihu Život a dílo 
F. Kudláče. Kniha obsahuje zápisky Františka Kudláče - 
malíře, kreslíře, grafika, ilustrátora, výtvarného pedagoga, 
divadelního a filmového režiséra. V její druhé části pak dr. 
Dunděra reflektuje život a dílo tohoto význameného uměl-
ce. Publikace navazuje na předchozí práce autora a dopl-
ňuje škálu životopisů významných osobností regionu. Mezi 
návštěvníky v sále byl i syn Františka Kudláče s rodinou, ži-
jící v Bratislavě. Přivezli s sebou olejomalbu s Kudláčovým 
autoportrétem, která byla během akce vystavena.
Setkáním provázela paní Hanka Horňáková z Kyjovského 
Slovácka v pohybu. Starosta města poděkoval oběma lite-
rátům za neutuchající činnost v odborné oblasti mapování 
dějin i propagaci regionu. Mezi jednotlivými vstupy zazně-
ly gospely v podání Tetek z Kyjova a písně v doprovodu 
Jury Petrů a jeho dcer. Na závěr akce se uskutečnil prodej 
knih obou autorů spojený s autogramiádou. Knihovna je 
určena všem, kteří se zajímají o literaturu. Je místem příle-
žitostí pro vzdělávání i příjemné trávení času. Setkání s ky-
jovskými literáty bylo dokladem toho, jak silnou podporu 
v řadách kyjovských občanů místní spisovatelé mají.

Text a foto: (mk)

KULTURA

Osm nových filmů a dvě hudební vystoupení nabídl festival 
Kyjograf. Už třetím rokem se jeho organizátoři zaměřují na 
nové české snímky. Letos to na úvod byly tři dokumenty 
a hned první z nich měl výraznou regionální stopu. Režisér 
Miro Remo totiž ve filmu Láska pod Kapotou sleduje fa-
nouška rychlých aut Jaroslava Vávru a jeho přítelkyni Jitku 
Prokipčákovou, kteří žijí v Hodoníně. Film měl premiéru na 
festivalu v Karlových Varech a uspěl u kritiky i u publika.
„Zpočátku to byla taková sranda. Říkali jsme si dobrý, tak si 
něco natoč. Ale když jsme se pak po třech a půl letech do-
zvěděli, že film bude mít premiéru na festivalu v Karlových 
Varech, tak to už bylo překvapení,“ řekl Jaroslav Vávra.
„Ten film je kousek našeho života, myslím, že každý si tam 
něco najde,“ dodala Jitka Prokipčáková.
Kyjovské kino Panorama promítlo také dokumenty Nová 
šichta a  Každá minuta života, hrané snímky Atlas ptáků, 
Modelář a Marťanské lodě. Svou předpremiéru tu měla ani-
movaná pohádka Myši patří do nebe.
„Věříme, že naše nabídka je pestrá. Každý rok, když sle-
dujeme udílení různých cen, tak snímky nebo tvůrci, kteří 

u nás byli, patří ke kandidátům na ocenění a často ceny na-
konec získají. Rádi bychom toho uvedli víc, ale naše kapa-
city jsou omezené,“ řekla jedna z organizátorek Kyjografu 
Alena Truschingerová.
I  letos přijela do Kyjova uvést své filmy řada tvůrců. Na-
konec sice nemohl dorazil avizovaný Olmo Omerzu, ale 
nechyběli tvůrci dokumentárních filmů ani režiséři Petr Ze-
lenka a Jan Foukal či muzikant a herec Martin Kyšperský. 
Besedy po filmech pak byly většinou dlouhé.
„Snažíme se poskytnout tvůrcům výborný servis, aby na 
Kyjov rádi vzpomínali. Naši návštěvníci jsou filmoví fanouš-
ci, takže besedy jsou pak zajímavé. Máme tu bar i  míst-
ní vinaře a  naše hosty, zvláště ty z  Prahy, baví,“ dodala 
Truschingerová.
Filmy tu jako každoročně doplňovala hudba v podání ka-
pely Zvíře jménem podzim, cimbálové muziky Friška a lidé 
si od projekcí mohli odpočinout ve vnitřním i venkovním 
baru s reprodukovanou hudbou. Nechyběly ani filmové díl-
ny pro děti a mentálně postižené.

(red)

Setkání dvou literátů
- Jarmily Bednaříkové a Jiřího Dunděry

Kyjograf
nabídl to nejlepší z českého filmu

STR. 12
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KULTURA

Kočovné divadlo
uvedlo muzikál Planety
Muzikál s názvem Planety připravili členové kočovného di-
vadla Kyjov. Originální představení není tentokrát určeno 
pro jen nejmenší děti.
„Myšlenka na tento muzikál vznikla, když jsem zjistil, že mé 
děti, kvůli kterým jsem vlastně divadlo zakládal, už odrost-
ly a do dětských představení se nehodí. Protože výborně 
zpívají, řekl jsem si, že bych pro ně udělal dospělácký pro-
jekt. Nejdřív jsem uvažoval o Kytici od Jiřího Suché-
ho, ale pak jsme objevili CD Planety, které složil vý-
borný jazmann Matěj Benko pro své děti. Řekli jme 
si, že si muzikál napíšeme sami podle jeho písní,“ řekl 
principál Kočovného divadla Kyjov Pavel Růžička.
Děj je poměrně jednoduchý. Dvě dívky najdou sta-
rou hvězdárnu s dalekohledem a v něm pak objeví 
všechny planety sluneční soustavy.
Autorem scénáře a  režisérem představení je Pavel 
Růžička. Hudbu a text napsal právě jazzový pianista 
Matěj Benko. Ten dorazil z Prahy také na premiéru 
představení.
„Já jsem to CD nahrál před pěti lety a vůbec mě ne-
napadlo, že by z něho někdo mohl vytvořit muzikál. 
Tak jsem k tomu dal souhlas a teď jsem zvědavý na 
výsledek,“ řekl Benko před premiérou Planet, která 
se uskutečnila v  divadelním sále kulturního domu 
v pondělí 27. září.

Vedle souboru kočovného divadla se v  něm představuje 
několik kyjovských hudebních osobností. Nejsou to jen 
zpěváci, ale také muzikanti, kteří posílili divadelní kape-
lu. Vystoupily také tanečnice ze Základní umělecké školy 
Kyjov s choreografiemi, které vytvořila jejich učitelka Hana 
Achilles.

(red)

WWW.snoWf ilmfest.cz

Říjen – Prosinec 2021

A
ut

o
r 

fo
to

g
ra

fie
 M

ar
ek

 O
g

ie
ń 

/ 
R

ed
 B

ul
l C

o
nt

en
t 

P
o

o
l

Mezinárodní filMový festival 
zimních cestovatelských 

a sPortovních filmů 

svět outdooru – nejČtenějŠí ČasoPis Pro milovníkY hor a outdooru uvádí

SNOW FILM
FEST 2021
Některé věci jsou jisté i v nejisté době. Jisté je třeba to, 
že po létě přijde podzim a po podzimu zima. S každým 
podzimem se na plátně kina Panorama v Kyjově obje-
vuje přehlídka těch nejlepších zimních outdoorových 
filmů z domácí i zahraniční produkce.
V programu letošního ročníku najdete šest filmů. Těšit 
se můžete na pořádnou nálož lyžařských, horolezec-
kých, vodáckých a cestovatelských zážitků. Ve snímku 
K2: Impossible descent budete svědky prvního úspěš-
ného pokusu polského borce Andrzeje sjet tuhle ne-
bezpečnou krásnou horu na lyžích. Díky dokumentu 
Viktor Beránek – Zamyslenia nad životom se aspoň na 
pár minut můžete podívat na svět očima zkušeného 
tatranského nosiče a skutečného horala. Krátký animo-
vaný film o dvojici superzáchranářů Horse Piste odlehčí 
naléhavou atmosféru. K některým svahům prostě cesty 
nevedou, jediný způsob, jak se k nim dostat, je zabalit 
lyže na raft a  Float to ski. Snímek Persian Lines vás 
přenese do ulic i na svahy pohostinného Íránu a lyžaři 
ve filmu Crossing Lebanon si vybrali zatím velmi neob-
vyklou skialpovou destinaci - přijďte se přesvědčit.
Ať už jsou pro vás filmy zábavou, inspirací nebo odrea-
gováním, v každém případě věříme, že vám udělají as-
poň z části takovou radost, jakou zažívají jejich prota-
gonisté při natáčení. Těšíme se na podzimní setkávání 
nad festivalovým programem.
Úterý 30. 11. od 18:00 Kino Panorama Kyjov

Soňa Balíčková
tel. 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
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KULTURNÍ POZVÁNKY

MKS KYJOV

Úterý 2. 11. v 19:00, divadelní sál
MLADÁ MUZIKA ŠARDICE
Mladá muzika Šardice byla založena 
v roce 1980. Na postu kapelníka se vy-
střídalo několik osobností, v současnosti 
muziku řídí učitel hudby Roman Kohou-
tek, který je také uměleckým vedoucím. 
Kapela, která čítá více než čtyřicet členů 
s průměrným věkem kolem šestnácti let, 
se zúčastnila řady domácích i  meziná-
rodních soutěží, má za sebou množství 
veřejných vystoupení. Působí v šardické 
pobočce ZUŠ Kyjov.
 
Úterý 9. 11. v 19:00, divadelní sál
KLAVÍRNÍ KVARTETO JOSEFA SUKA
Účinkující: Radim Kresta  – housle, Eva 
Krestová – viola, Václav Petr – violoncello, 
Václav Mácha  – klavír. Klavírní kvarteto 
Josefa Suka je uznáváno širokým publi-
kem pro podání hudby s absolutní tech-
nickou zručností a zároveň s procítěným 
lyrickým přednesem. Soubor byl zalo-
žen houslistou Radimem Krestou v roce 
2007. V roce 2013 získal dvě vítězství na 
mezinárodních soutěžích. Díky těmto 
úspěchům získal možnost koncertovat 
na významných světových pódiích.

Středa 10. 11. v 19:00, divadelní sál
ÚSMĚVY URŠULY KLUKOVÉ 
S PÍSNIČKAMI ŠTROSSE
Velice milý a  zábavný pořad s  majitel-
kou nejnakažlivějšího smíchu, s  hereč-
kou URŠULOU KLUKOVOU, za dopro-
vodu folkového dua „Pepa Štross a syn".

TRADIČNÍ MARTINSKÝ HODY
Pátek 12. 11. ve 20:00 v domě kultury - 
Rozmarýnová beseda u cimbálu 
s Cimbálovou muzikou Jury Petrů
Sobota 13. 11. ve 14:00 - Průvod od
„zámečku“ k radnici, pak pro stárky
a věnec.
Sobota 13. 11. ve 20:00 - Taneční 
zábava s dechovou hudbou Žadovjá-
ci a Cimbálovou muzikou Jury Petrů 
v Domě kultury.
Neděle 14. 11. v 10:30, farní kostel
Nanebevzetí Panny Marie - Hodová 
mše svatá
Neděle 14. 11. ve 14:00 - Průvod
z Nětčic od „Jančů“, před radnicí
„mlácení káčera“.
Neděle 17:00 – 21:00 - Po ukončení 
„mlácení káčera“ následuje taneční 
zábava s dechovou hudbou Žadovjáci 
v Domě kultury.

Pondělí 15. 11. v 19:00, divadelní sál
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK 2
Tentokrát na horách
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, 
Vladimír Kratina, Martin Sitta. Osudy 
čtyř protagonistů z  komedie Manžel-
ský čtyřúhelník (která se dočkala více 
než 400 repríz) tentokrát na horách. 
Kdo má vynášet smetí, proč se chlapi 

nikdy neptají na cestu a  jak se správně 
vymačkává zubní pasta? Komedie diva-
delní agentury Fanny agentura.

Pátek 19. 11. ve 14:00, estrádní sál
ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU
A ZVÍŘÁTKY
Míša Růžičková se svojí písničkovou 
show přináší zábavu pro naše nejmenší 
diváky. V hodinovém programu si zazpí-
vají její nejznámější dětské hity a zatančí 
si na nejoblíbenější písničky Sloník To-
ník, Hasičská, Popeláři, Tanec princezen 
a  spoustu dalších, podle tematického 
zaměření pořadu. Představení je vhodné 
pro děti od 2 let. Vítáni jsou i menší di-
váci, ale doporučujeme rodičům zvážit, 
zda se budou jejich děti cítit stejně dob-
ře i v cizím prostoru s hlasitější hudbou.

Neděle 28. 11. v 10:00,
Masarykovo náměstí
ADVENTNÍ TRHY
10:00 – 18:00 - prodej řemeslného, 
dárkového zboží, občerstvení a zabíjač-
kových specialit
10:00 – 16:00 - dílničky pro děti,
Ježíškova pošta
15:00 – 18:00 - pódiový program před 
radnicí
17:00 - ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU

Připravujeme:
7. 12. SDH Mistříňanka
9. 12. Věra Martinová Jubileum Tour
11. 12. 60 let Kyjovského mužského
sboru
16. 12. GYTA Kyjov
23. 12. Zpívání u vánočního stromu
25. 12. Vánoční beseda u cimbálu
s CM Jury Petrů a hostem.
31. 12. Guláš Párty
4. 1. Novoroční koncert s přípitkem
a Komorní orchestr města Kyjova,
Carmina Vocum a žáci ZUŠ Kyjov
8. 1. Myslivecký ples
14. 1. Ples Klvaňova gymnázia
22. 1. Ples Domova Horizont
28. 1. Dobový ples
29. 1. Zahrádkářský ples
11. 2. Ples města

TIPY NA VÁNOČNÍ DÁREK:
V předvánočním čase můžete zakoupit 
vstupenky na pořady pořádané v  roce 
2022.

V předprodeji od 22. listopadu 9:00:
• Novoroční koncert s přípitkem -
Komorní orchestr města Kyjova
a Carmina Vocum
• Dia show s cestovatelem Jirkou
Kolbabou - Norsko
• Předplatné Kruhu přátel hudby 2022
• Divadelní představení Nejstarší
řemeslo (Valérie Zawadská,
Zuzana Slavíková, Veronika Gajerová,
Jana Švandová, Michaela Dolinová)

V předprodeji od 21. listopadu 9:00:
• Talk show Kafe u Osmanyho (Osmany 
Laffita, Eva Decastelo nebo Michaela 
Gemrotová)
• Koncert Anety Langerové
• Divadelní představení pro dospělé 
Kšanda

V předprodeji od 24. listopadu 9:00:
• Předplatné Seriálu dechových
hudeb 2022
• Nedělní představení pro děti -
Princezna se zlatou hvězdou na čele
• Koncert Vojta Dyk & B Side band

V předprodeji od 3. prosince 9:00:
• část vstupenek na Reprezentační 
ples města Kyjova

DALŠÍ PŘEDSTAVENÍ JSOU V JEDNÁNÍ. 
Podrobné informace naleznete
na plakátech a na www.dum-kultury-ky-
jov.cz

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout nejpozději 30 minut před za-
čátkem promítání. Včas nevyzvednuté 
rezervace jsou automaticky zrušeny. 
Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o  dané předsta-
vení. Změna programu vyhrazena.

Středa 3. 11. v 15:30
ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE
Jak si Rákosníček nepomohl k  nebes-
ké koruně/ Říkání o  víle Amálce  – Jak 
potkala beránka Kudrnu/ Jak Křemílek 
a  Vochomůrka udělali obrovi píšťalku/
Bob a  Bobek - v  zoo/ O  loupežníku 
Rumcajsovi  – Jak Cipísek chránil jelení 
studánku/ Jak Rákosníček přivedl ne-
beskému Pastýři zatoulanou hvězdu/ 
Říkání o víle Amálce – Jak našla kámen 
mutáček/ Bob a Bobek – hlídači v par-
ku/ Jak Křemílek a Vochomůrka jedli kaši 
(62 minut)

Středa 3. 11. v 19:00
SUPERNOVA
Velká Británie/2021, režie: Harry Ma-
cQueen, 93 min, titulky, nevhodný do 
12 let. Sam a Tusker se rozhodli strávit 
nějaký čas ve svém starém obytném 
voze a  během cesty Anglií. Tuskerovi 
před dvěma lety diagnostikovali ranou 
demenci, což obrátilo celé jejich životy 
vzhůru nohama. Během jejich anglické 
cesty se ukazuje, že jejich představa bu-
doucnosti se začíná hodně lišit.

Čtvrtek 4. 11. v 17:00
DUNA
USA/2021, režie: Denis Villeneuve, 155 
minut, nevhodný do 12 let, české zně-
ní. Kultovní sci-fi dílo vypráví o mocen-
ských bojích uvnitř galaktického Im-
péria, v  nichž jde o  ovládnutí planety 
Arrakis.
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Čtvrtek 4. 11. ve 20:00, pátek 5. 11.
v 17:30, neděle 14. 11. ve 20:00,
sobota 20. 11. ve 20:00
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
ČR/2021, režie: Radek Bajgar, 90 minut, 
přístupný. Kde končí objetí a začíná škr-
cení? Hlavní otázka vztahové komedie 
pro lidi, kteří chtějí ve zdraví a lásce pře-
žít vlastní manželství. Tématem, nikoli 
příběhem, navazujeme na film Teorie 
tygra.

Pá 5.  11. ve 20.00/2D/dab, so 6.  11. ve 
20.00/3D/dab, pá 12.  11. ve 20:00/2D/
dab, pá 19. 11. v 16:30/2D/tit
ETERNALS
USA/2021, režie: Chloé Zhao, 168 minut, 
nevhodný do 12 let. Snímek Eternals 
představí zcela nový tým superhrdinů 
filmového vesmíru Studií Marvel. Film 
má vynikající herecké obsazení.

Sobota 6. 11. v 17:30, neděle 14. 11. 15:00
SEAL TEAM: Pár správných tuleňů
Jihoafrická republika/2021, režie: Greig 
Cameron, cca 90 minut, české znění, 
přístupný. Statečný mladý tuleň Quinn 
už má plné zuby žraločích nájezdů na 
svou vesnici. Rozhodne se proto sesta-
vit speciální tulení jednotku, která tyto 
žraločí teroristy vyžene z  jejich území 
nadobro!

Neděle 7. 11. v 15:00
TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU
USA/2021, režie: Cal Brunker, 88 minut, 
české znění. Asi nejslavnější a  rozhod-
ně nejroztomilejší záchranáři vyrážejí 
na plátna kin ve svém prvním filmovém 
dobrodružství. A bude to pořádná jízda, 
ostatně co jiného byste mohli od Tlap-
kové patroly čekat.

Neděle 7. 11. v 17:30
ZBOŽŇOVANÝ
ČR/2021, režie: Petr Kolečko, 99 minut, 
nevhodný do 12 let. Uznávaný a všemi 
oblíbený pediatr Zdeněk jde do důcho-
du. Manželka Olga, která se už nemůže 
dočkat, až o  něj bude pečovat. Jenže 
Zdeněk není tak dokonalý, jak se zdá. 
Má jedno velké tajemství.

Neděle 7. 11. ve 20:00
LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
ČR/2021, režie: Petr Zahrádka, 94 minut, 
přístupný. Příběh romantické komedie 
je zasazen do malého města a okolí na 
Broumovsku. Dramatická krajina ko-
responduje s  náladami hlavní hrdinky 
Terezy (36), bývalé primabaleríny Ná-
rodního divadla, která po úrazu skončila 
kariéru profi tanečnice.

BIOSENIOR
Středa 10. 11. v 16:00
ZÁTOPEK
ČR/2021, režie: David Ondříček, 130 mi-
nut, přístupný. Výpravný film režiséra 
Davida Ondříčka, věnovaný nejen spor-
tovnímu, ale i životnímu příběhu jedno-

ho z největších světových atletů všech 
dob, čtyřnásobného olympijského vítě-
ze, Emila Zátopka.

Středa 10. 11. v 19:00
HRANA ZLOMU
ČR/2021, režie: Emil Křižka, 86 min, ne-
vhodný do 15 let. Film sleduje dvě dis-
funkční rodiny v hluboké vztahové krizi. 
Ty propojí nečekané dramatické okol-
nosti, které je dostanou na pomyslnou 
„hranu zlomu“, ze které není cesty zpět.

Čtvrtek 11. 11. v 17:30, neděle 21. 11.
ve 20:00, čtvrtek 25. 11. ve 20:00
KAREL
ČR/2020, režie: Olga Malířová Špátová, 
127 minut, přístupný. Celovečerní doku-
mentární film Karel přináší ojedinělý po-
hled do soukromí a do duše Karla Gotta. 
Renomovaná režisérka Olga Malířová 
Špátová natáčela s Karlem Gottem po 
dobu celého jednoho roku.

Čtvrtek 11.  11. ve 20:00, pátek 26.  11. ve 
20:00
NENÍ ČAS ZEMŘÍT
Velká Británie/USA/2021, režie: Cary 
Joji Fukunaga, 163 minut, nevhodný do 
15 let, titulky. James Bond, agent 007, 
skončil aktivní službu a užívá si zaslou-
žený odpočinek na Jamajce. Klid však 
nemá dlouhého trvání – objeví se totiž 
jeho starý přítel Felix Leiter ze CIA a po-
žádá ho o pomoc.

Pátek 12.  11. v  17:30, sobota 13.  11. ve 
20:00, neděle 14.  11. v  17:30, sobota 
20. 11. v 17:30, neděle 28. 11. v 17:30
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
ČR/2021, režie: Marta Ferencová, 109 
minut, přístupný. Obyčejné lidské příbě-
hy o tom, co nás trápí, co hledáme a ne-
nalézáme, jsou vyprávěny s nadhledem 
a okořeněné trefnou situační komikou.

Sobota 13. 11. v 17:30
NĚKDO NA DRUHÉ STRANĚ
Švédsko/2021, režie: Tord Danielsson, 
87 minut, nevhodný do 15 let, titulky. 
Otec se s přítelkyní a synem přestěhuje 
do nového domu. Klidné předměstské 
prostředí nabízí idylickou příležitost na 
nový začátek, ale malý chlapec se brzy 
začne přátelit s někým na druhé straně 
zdi.

Středa 17. 11. v 19:00
LIDI KRVE
ČR/2021, režie: Miroslav Bambušek, 85 
min, nevhodný do 15 let. Filmový příběh 
sleduje osudy skutečných obyvatel bý-
valé německé obce Vitín. Ústřední po-
stavou filmu je Otto Hille, pocházející 
z českoněmecké rodiny.

Čtvrtek 18. 11. v 17:30
PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL
ČR/2021, režie: Patrik Hartl, 117 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Čtyři kamará-
di vyhlásí válku proti scvrkávání varlat 

a  proti krizi středního věku tím, že se 
rozhodnou plnit odvážné úkoly. Prvním 
z nich bude svléknout se na veřejnosti 
do naha.

Čtvrtek 18. 11. ve 20:00
HLAS LÁSKY
Kanada/Francie/2021, režie: Valérie 
Lemercier, 128 minut, přístupný, titulky. 
Ve skromné rodině všichni žijí hudbou. 
Když pak hudební producent Guy Clau-
de (Sylvain Marcel) objeví Aline (Valérie 
Lemercier) a její jedinečný hlas, vyvsta-
ne mu v hlavě jediný cíl - udělat z Aline 
nejlepší zpěvačku na světě.

Pátek 19. 11. ve 20:00
POSLEDNÍ NOC V SOHO
Velká Británie/2021, režie: Edgar Wri-
ght, 117 minut, nevhodný do 15 let, ti-
tulky. Studentka módního návrhářství 
Eloise (Thomasin McKenzie) se právě 
přestěhovala z ospalé anglické vesničky 
do životem pulzujícího Londýna. Už to 
může s psychikou mladé holky solidně 
zacloumat. Mnohem víc ji ale ovlivňují 
„noční dobrodružství“, která zažívá po 
usnutí.

Neděle 21. 11. v 15:00
MYŠI PATŘÍ DO NEBE
ČR/Francie/Polsko/2021, režie: Denisa 
Grimmová, Jan Bubeníček, 87 minut, 
české znění. Myška Šupito ráda všechny 
přesvědčuje o tom, že je nejodvážnější 
myší na celém světě a vůbec ničeho se 
nebojí. Ale opak je pravdou, ve skuteč-
nosti se pobobkuje ze všeho, co se ko-
lem jen mihne.

Neděle 21. 11. v 17:30
VLK A LEV: NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ
Francie /2021, režie: Gilles de Maistre, 
99 minut, české znění. Dvacetiletá dív-
ka Alma přeruší své studium hry na pi-
ano a odjede na nějaký čas na chatu po 
svém dědečkovi, která leží na ostrově 
uprostřed majestátní kanadské divoči-
ny. Brzy potom se její život obrátí vzhů-
ru nohama a navždy změní.

Středa 24. 11. v 19:00
KRYŠTOF
ČR/2021, režie: Zdeněk Jiráský, 101 min, 
nevhodný do 12 let. Kryštof mezi mnichy 
uprchl nejen pro víru k Bohu, ale i před 
konflikty s otcem a politickými poměry 
po únorovém puči. Vedle mnišského ži-
vota je také jedním z posledních článků 
řetězu, který převádí pronásledované 
komunistickým režimem přes hranice 
do Německa.

Čtvrtek 25.  11. v  17:30, pátek 26.  11. 
v 17:30, sobota 27. 11. ve 20:00
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
ČR/2021, režie: Irena Pavlásková, cca 
100 minut, přístupný. Komedie odehrá-
vající se během Štědrého dne, kdy ně-
kolik hrdinů prožije opravdu nevšední 
a nezapomenutelné Vánoce.
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Sobota 27. 11. v 17:30/3D,
neděle 28. 11. v 15:00/2D
ENCANTO
USA/2021, režie: Jared Bush, Byron 
Howard, 91 minut, české znění, přístup-
ný. Madrigalovi žijí ukryti v  kouzelném 
domě v  pulzujícím městečku v  kolum-
bijských horách, na podivuhodném 
a  očarovaném místě zvaném Encanto. 
Kouzlo Encanto způsobilo, že každé 
dítě v rodině má jedinečný dar, od nad-
lidské síly až po schopnost léčit.

Neděle 28. 11. ve 20:00
KLAN GUCCI
USA/2021, režie: Ridley Scott, 170 mi-
nut, nevhodný do 15 let, titulky. Klan 
Gucci je inspirován šokujícím skuteč-
ným příběhem impéria italského módní-
ho domu. Tři desetiletí rodinné historie, 
v  níž nechybí láska, zrada, dekadence, 
pomsta ani vražda, skládají dohromady 
mozaiku toho, co všechno s sebou nese 
slavná značka Gucci.

Úterý 30. 11. v 18:00
Přehlídka outdoorových filmů SNOW 
FILM FEST 2021
V  programu letošního ročníku najdete 
6 filmů, které vás zavedou na lyžařský 
sjezd K2, podíváte se na svět očima 
zkušeného tatranského nosiče, pozná-
te dvojici superzáchranářů, zjistíte, že 
spojení raft a lyže není nesmysl, navští-
víte ulice a  svahy pohostinného Íránu 
a  prozkoumáte neobvyklou skialpovou 
destinaci.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 3. 11. v 10:00,
dětské oddělení knihovny
S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA,
S MIMINKEM DO KNIHOVNY
Loutkové divadlo Vnouček, knihy a des-
kové hry, drobné občerstvení.

Čtvrtek 4. 11. v 17:00, přednáškový sál
ÍRÁN-POHLED DO ZÁKULISÍ
Neobvyklý a  humorně podaný pohled 
Jiřího Sladkého na současný Írán.

Středa 10. 11. v 17:00, přednáškový sál
SLOVÁCKÝ ROK - STOLETÝ 
MLÁDENEC
Beseda o knize s Josefem Holcmanem. 
Hudební doprovod Jura Petrů.

Sobota 20. 11. v 15:00
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
SOUTĚŽE JIŽNÍ MORAVA ČTE 2021
Literární i  výtvarná soutěž pro děti od 
4 do 15 let tentokrát na téma „Teď to vi-
dím jinak“.

Úterý 23. 11. v 17:00, přednáškový sál
KAM DUŠE ODCHÁZEJÍ
Povídání nejen o prožitku klinické smrti 
s astroložkou a numeroložkou Evou Ma-
tulovou.

Do 16. 12. , každý čtvrtek 13:00 - 17:00
ZASTAVTE ČAS!
Výstavu 60 ks starých budíků sběratele 
Milana Kočičky můžete navštívit na po-
bočce knihovny v Bohuslavicích.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

NÁVRAT IDIOTA IV.
Výstava pana Miloslava Inocence Čer-
ného. Vernisáž v pátek 5. 11. v 17:00. Vý-
stava potrvá do 26. 11. 2021.

Neděle 28. 11. 13:00 – 17:00
1. Adventní neděle
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ

RADNIČNÍ GALERIE
 
Do 26. 11. 2021
Vstup do galerie dle aktuálních platných 
hygienických a bezpečnostních opatření.
Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve na 
výstavu obrazů Jana Pražana „KDE 
KONČÍ JEDNO, DRUHÉ ZAČÍNÁ“.
Jan Pražan je malíř a  příležitostný ar-
teterapeut. Vystudoval Fakultu výtvar-
ných umění v Brně, ateliér Malba II. prof. 
Martina Mainera, studium ukončil v roce 
2012. Žije za Brnem s  rodinou, dvěma 
dcerami, jednou kočkou a malou zahra-
dou. http://www.janprazan.com/
Obrazy prezentované na výstavě vznik-
ly v průběhu posledního roku, obsaho-
vě se věnují tématu krajiny, místa, Země, 
vesmíru a času. Otvírají nám vhledy do 
krajin vnitřních a vnějších zároveň. Hra-
nice osobního místa a okolí se v nich stí-
rají. Jan Pražan ve svých obrazech tak 
přináší zprávu o „bezešvé“ provázanosti 
života, jak jednotlivých živoucích sub-
jektů, od malých až k těm naši perspek-

tivu přesahujícím, planetárního rozmě-
ru. Vzniká tak svébytná kosmologická 
perspektiva, vědomí zrcadlící pradávný 
fakt, že „to co je nahoře, je i dole“ a dále 
co je uvnitř zrcadlí vnější svět.
Autor ve svých obrazech reflektuje své 
zkušenosti z cest (Indie, Brazílie), v rovi-
ně vnitřního prožitku, při meditaci, ritu-
álu či při studiu východních a domoro-
dých kultur. Uvědomuje si, že malířství 
je svým způsobem také forma oslavy 
života na Zemi. Proto chce nabídnout 
pozorovateli a  vnímajícímu radost, bo-
hatost a určitou magii a dobrodružství 
při „cestování“ v jeho obrazech.

GALERIE DOMA

JAN POLÁČEK & ZDENĚK POLÁČEK – 
OBRAZY
Vernisáž v pátek 5. 11. v 17:30.
Výstava potrvá do 25. 11.

KLUB BÁRKA

Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let. Poskytovat 
jim bezpečné zázemí, informace, odbor-
nou pomoc a podporu při řešení problé-
mů v dospívání. Služba je poskytována 
zdarma, včetně tvořivých dílen, bijáku 
i besed. Najdete nás za plátnem letního 
kina na adrese Sv. Čecha 1429/4b.

Program na listopad
Téma měsíce: podzim
11. 11. - výroba mýdel
25. 11. - výroba adventních věnců

Otvírací doba klubu: denně 13:00  – 
17:00 (v pátek a ve středu je klub určen 
pouze pro děti od 7 do 14 let)

PLACENÁ INZERCE
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KULTURNÍ POZVÁNKYG R A N D  P R I X  J I H O M O R A V S K É H O  K R A J E
Závod se jede pod záštitou náměstka hejtmana Jihomoravského kraje, 

pana Mgr. Františka Lukla a starosty města Vracova Jaromíra Repíka

21. 11. 202121. 11. 2021
VRACOV

město Kyjov město Vracov

LIHAN BICYCLE

VÍCE NA www.ckdacomkyjov.cz

Akce je spolufinancována 
z rozpočtu města Kyjova 
a Jihomoravského kraje.



LISTOPAD 2021

STR. 18

SPORT

Pevně věříme, že v následujících sezónách již k žádným drastic-
kým opatřením na úkor sportu a tenisu zvláště nedojde. A my se 
budeme moci potkávat na kurtech nejen v létě, ale i v zimním ob-
dobí. A také, že mezi námi přivítáme další zájemce o tento nádher-
ný sport, pro který se můžete rozhodnout v každém věku, např. od 
5, 10, 15 let nebo klidně i později.
Příští rok nás čeká jubilejní ročník Přeboru Kyjova. A u toho přece 
nemůže žádný tenisový hráč chybět. Proto neváhejte a přijďte za 
námi na tenisové kurty za kyjovskou Sokolovnou (u Sokolíčku) na 

třídě Komenského, třeba jen tak si to vyzkoušet. Rádi vás uvítáme 
a  zodpovíme vaše otázky. A  určitě navštivte naše facebookové 
stránky www.facebook.com/TKKyjov, kde se dozvíte mnoho za-
jímavých informací o našem klubu. Nebo instagram se spoustou 
fotografií nejen ze soutěží.
NOVINKY, VÝSLEDKY, FOTKY: www.facebook.cz/TKKyjov

Pavel Křemeček, Dušan Patera
Foto: Radek Kolařík

Přebor Kyjova v tenisu
O pohár města Kyjova29.

a ohlédnutí za letošní soutěžní tenisovou sezonou
Rok se s rokem sešel a jak již bývá tradicí, přišel čas bilancování 
činnosti Tenisového klubu Kyjov. Bohužel i ten uplynulý rok byl ve 
znamení různých opatření, omezení a zákazů v souvislosti s koro-
navirovou pandemií. Tato omezení se projevila zejména v zimním 
období, kdy hráči neměli možnost nikterak trénovat. S  napětím 
a nedočkavostí proto všichni vyčkávali nejen příchodu jara a tep-
lých slunečních paprsků, ale zejména rozhodnutí vlády o postup-
ném rozvolnění protiepidemických opatření, zejména pak v oblasti 
sportu.
Rozvolnění se sice dostavila, avšak ne v takové míře, jak bychom 
chtěli. Tedy abychom mohli v soutěži smíšených družstev hrát jako 
naposledy před dvěma lety systémem "každý s každým" ve své 
skupině. Opět byl v každé skupině nastaven tzv. „pavouk“, ve kte-
rém se vždy dva týmy utkaly o postup do dalšího kola, přičemž 
i poražené týmy z prvního kola dostaly ještě možnost bojovat o co 
nejlepší místo. Byť už jen ve druhé polovině tabulky.
Tenisový klub Kyjov přihlásil opět týmy ve všech věkových kate-
goriích - mladší žáci, starší žáci a dorost. A po letech se oficiál-
ních soutěží smíšených družstev navíc opět zúčastnilo také druž-
stvo v kategorii dospělých. Mladší i starší žáci se bohužel museli 
v obou zápasech, které ve skupině odehráli, sklonit před výkony 
svých soupeřů. Je však třeba vyzdvihnout bojovnost a odhodlání 
všech hráčů v každém utkání. Naopak dorostenci navázali na loň-

ský úspěch a zopakovali po roce krásné druhé místo. Také dospělí 
při své obnovené premiéře obstáli na výbornou a obsadili rovněž 
nádherné druhé místo.
Poslední prázdninový víkend, v sobotu 28. 8. 2021, se pak usku-
tečnil tradiční vrchol sezony, letos již 29.  ročník Přeboru Kyjova 
v tenisu žactva a dorostu O pohár města Kyjova. Turnaj se konal 
v  klubovém tenisovém areálu za kyjovskou sokolovnou. Zúčast-
nily se ho na tři desítky tenisových nadějí ve věku od 6 do 18 let 
v kategoriích minitenis, babytenis, mladší žáci a žačky i dorostenci 
a dorostenky. Soutěžilo se ve dvouhrách i čtyřhrách.
Zahájení turnaje proběhlo za účasti místostarosty města Kyjo-
va Antonína Kuchaře. Úporné tenisové souboje probíhaly po 
celý den. Nejúspěšnějšími hráči turnaje se stali Tomáš Vykoukal 
(v kategorii minitenis), Kevin Bužek (babytenis), Žaneta Slivková 
(mladší žákyně), Dominik Něnička (mladší žáci), Kateřina Kolaříko-
vá (dorostenky) a Ondřej Patera (dorostenci). Ve smíšené čtyřhře 
získal navíc další titul Ondřej Patera s Žanetou Slivkovou. Nejlépe 
umístění byli odměněni poháry, medailemi a věcnými cenami. Na 
tomto místě je třeba připomenout, že turnaj probíhal za finanční 
podpory města Kyjova (sportovní grant) a dále za pomoci spon-
zorů jak z řad místních firem, tak i z řad příznivců tenisu.

Výsledky jsou následující:

Minitenis:
1. Tomáš Vykoukal
2. Vojtěch Holeček
3. Tadeáš Kratochvíla

Babytenis:
1. Kevin Bužek
2. Oliver Švagera
3. Tomáš Hula

Mladší žáci:
1. Dominik Něnička
2. Kryštof Kaplan
3. Viktor Brázda

Mladší žákyně:
1. Žaneta Slivková
2. Nela Nováčková
3. Marie Stanieková

Dorostenci:
1. Ondřej Patera
2. Radim Fridrich
3: Štěpán Pleva

Dorostenky:
1. Kateřina Kolaříková
2. Izabela Fricová
3. Lucie Radmilová

Smíšená čtyřhra:
1. Ondřej Patera, Žaneta Slivková
2. Radim Fridrich, Lucie Radmilová
3. Dominik Něnička, Izabela Fricová
Tomáš Koplík, Kateřina Kolaříková
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SPORT

Kyjovský sportovec Roman Paulík se 
dokázal prosadit v nové kategorii kul-
turistiky Men’s Physique. Ta klade vět-
ší důraz na přirozené proporce těla 
a účastníci soutěží v ní chodí před po-
rotu v šortkách. Roman Paulík z Kyjova 
se rozhodl připravit se na závody spon-
tánně v hodně nestandardním časovém 
úseku i s netradičními postupy. Cílenou 
přípravu zahájil pouhých čtrnáct dní 
před nominační soutěží mistrovství 
Moravy a Slezska, kde se mu nakonec 
v jeho výškové kategorii do 174 cm po-
dařilo vyhrát první místo. Absolutně se 
na této soutěži umístil druhý. Zároveň 
se nominoval na Mistrovství České re-
publiky v  kulturistice a  fitness v  kate-
gorii Mens Physique v Kutné Hoře, které 
se konalo za další dva týdny. Tam skon-
čil ve výrazně těžší konkurenci na tře-
tím místě, a to s velice těsným rozdílem 
pouhého bodu.
Po tomto úspěchu se rozhodl pomě-
řit poprvé síly i  na mezinárodní úrov-

ÚSPĚCH KULTURISTY V ŠORTKÁCH
ni, a to na soutěži Diamond Prague, 
kam se sjela bojovat o profesionální 
karty evropská elita tohoto sportu. 
I přes komplikace v závěru přípravy 
se mu podařilo přivézt čtvrté místo.
Zajímavostí je, že se připravoval po 
celou dobu pouze na workouto-
vém hřišti, jízdou na kole či výlety 
se psem Eddiem v  okolí Kyjovska. 

V dietě využíval půstů a dalších ne-
standardních postupů, bez kterých 
by se toto nedalo za tak krátký čas 
stihnout. Aktuálně trénuje na své dal-
ší závody sezony, kde by chtěl formu 
dotáhnout ke své spokojenosti a po-
kusit se přivézt do Kyjova i cennější 
skalpy z větších soutěží.

(red)

foto: (red)
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Volkswagen SUV
Stačí si vybrat

Vzorový příklad úvěru na vůz T-Cross Life 1,0 TSI 70 kW 5G v ceně 489 900 Kč, při financování s Volkswagen Financial Services v ceně 478 300 Kč po zohlednění slevy vozu na protiúčet, splátka předem  
286 980 Kč (60 %), výše úvěru 191 320 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 191 304 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění  213 696 Kč, RPSN vč. pojištění 11,418 %,  
délka úvěru 24 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 0 Kč, měsíční splátka úvěru 7 971 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 8 904 Kč, úroková sazba p. a. 0,00 %. Volkswagen Pojištění Basic obsahuje 
havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta  
46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou 
závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelů T-Cross: 5,8−6,5 l / 100 km, 133−147 g/km, T-Roc: 4,9−8,7 l / 100 km, 127−197 g/km, Tiguan: 1,5−9,9 l / 100 km; 16,8 kWh/100 km,  
38−224 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazené modely mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více o uvedené nabídce se dozvíte na webu volkswagen.cz.

Vybrané SUV modely Volkswagen nyní pořídíte s úrokem již od 0 % ročně! Součástí splátky je povinné ručení za 1 Kč měsíčně a zvýhodnění za protiúčet  
ve výši až 30 000 Kč včetně prodloužené záruky.

Úrok od 0 %
Bonus až 30 000 Kč
s prodlouženou zárukou

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

KLIMATIZACE
TEPELNÁ ČERPADLA

FOTOVOLTAICKÉ SYSTÉMY

NYNÍ DOTACE AŽ  200.000KČ
NA SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNU

grmolec@grmolecservis.cz  •  tel.: 777 031 602  •  budoucnost je elektřina

SPOLUPRÁCE
S CHYTROU SÍTÍ

ELEKTRICKÉ
VYTÁPĚNÍ

BATERIE

KLIMATIZACE

FOTOVOLTAIKA

TEPELNÉ
ČERPADLO


